
株式会社プロトセラ 

第 64 回日本人間ドック学会学術大会 企業展示にブース出展しました 

 

2023 年 9 月 1 日～9 月 2 日に G メッセ群馬で開催されました「第 64 回日本人間ドック

学会学術大会」にブース出展し、7 月にサービス提供を開始した ProtoKey®すい臓がんリス

ク検査や、ProtoKey®大腸がんリスク検査(血液ペプチドマーカーによるリスク検査)、秋に

サービス開始予定の LUNGClearTM（miRNA を指標とした肺がんリスクスクリーニング検

査）などをご紹介いたしました。 

弊社ブースへは約 130 名と大変多くの方にご来場いただきました。誠に有難うございま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当日の様子 

 

「ちょうどすい臓ドックをやりたかった」「すい臓がんの検査が無かったので入れた

い」「血液で検査できるのはいいですね」など特に ProtoKey®すい臓がんリスク検査の反響

が大きく、開発ラインアップについて、「乳がんなど他のがんリスク検査もぜひ開発して

ほしい」などといったお声をいただきました。今後も皆様のご期待に沿えるよう尽力して

参ります。 

 

今後も学会ブース出展の際はご案内差し上げますので、よろしくお願いいたします。 


